Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040300074

74

Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 16, DE 1º DE ABRIL DE 2025

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 05, de 07/01/2025 - Publicado no DOU em 13/01/2025

. .UNIDADE ACADÊMICA .MATÉRIAS / DISCIPLINAS .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .Escola de Química e Alimentos - EQA
Processo nº 23116.018259/2024-91

.Tratamento de Resíduos, Águas Industriais e de
Consumo, Fenômenos de Transporte I, Projeto de
Graduação em Engenharia Química.

.MARCIA INÊS RODRIGUES MOREIRA .8,74 .1º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 08, de 11/02/2025 - Publicado no DOU em 14/02/2025

. .UNIDADE ACADÊMICA .MATÉRIAS / DISCIPLINAS .NOME DO CANDIDATO .NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Educação - IE
Processo nº 23116.000612/2025-67

Didática e Metodologias dos Anos Finais e Ensino
Médio.

.VALDIRENE HESSLER BREDOW .9,01 .1º

. . . .SABRINA AMARAL PEREIRA .8,80 .2º

MARCIO LUÍS SOARES DE BRITO
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 90003/2025

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 01/04/2025, .Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2025, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 17/04/2025, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de vigia

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIDEC - 02/04/2025) 154042-15259-2025NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

AVISO DE PENALIDADE

A Fundacao Universidade Federal de Rondonia - UNIR, comunica que, por meio da
Portaria nr 01/2025/CL/DCCL/PRAD/UNIR de 07/01/2025, Processo SEI nº
23118.015947/2022-17, foi aplicada a empresa DLP EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
45.869.081/0001-07, a sancao administrativa denominada: Multa compensatória no valor de
R$ 905,00 novecentos e cinco reais e Suspensão temporária de licitar e impedimento de
contratar com a administração pelo prazo de 180 (cento em oitenta) dias, nos termos da Lei
nº. 8.666/1993, art. 87, incisos II e III, c/c itens 16.2. ii (2) e 16.2. iii do Termo de Referência,
anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2025/UNIR. Vigencia 01/04/2025 a 28/09/2025

ANA LUIZA PANTE
Pro-Reitora de Administracao

AVISO DE PENALIDADE

A Fundacao Universidade Federal de Rondonia - UNIR, comunica que, por
meio da Portaria nr 02/2025/CL/DCCL/PRAD/UNIR de 07/01/2025, Processo SEI nº
23118.014131/2022-76, foi aplicada a empresa DLP EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
45.869.081/0001-07, a sancao administrativa denominada: Multa compensatória no
valor de R$ 1.395,00 (um mil e trezentos e noventa e cinco reais) e Suspensão
temporária de licitar e impedimento de contratar com a administração pelo prazo de
1 (um) ano, nos termos da Lei nº. 8.666/1993, art. 87, incisos II e III, c/c itens 16.2.
ii (2) e 16.2. iii do Termo de Referência, anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico nº
18/2022/UNIR. Vigencia 01/04/2025 a 01/04/2026

ANA LUIZA PANTE
Pro-Reitora de Administracao

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 3/2024/GR/UNIR

A REITORA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), no uso de suas atribuições, considerando o processo 23118.006539/2024-36, considerando os itens 1.4,
2.4, 13.1, 13.2, 14.1 e 14.1.1 do Edital nº 03/2024/GR/UNIR, de 07 de outubro de 2024, publicado no Diário Oficial da União nº 196 de 09 de outubro de 2024, seção 3, página 82 e
Retificação nº 01/2024 de 14 de outubro de 2024, e em atenção à decisão proferida nos autos dos Mandados de Segurança Processos: 1001413-11.2025.4.01.4100, 1004028-
71.2025.4.01.4100, 1004148-17.2025.4.01.4100, 1004238-25.2025.4.01.4100, 1004239-10.2025.4.01.4100, 1004557-90.2025.4.01.4100 e 1004719-85.2025.4.01.4100, resolve tornar pública a
Retificação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a admissão de Professores efetivos na carreira do Magistério Superior da UNIR, da vaga de Porto Velho -
Enfermagem, área Enfermagem (40400000) - sem subárea.

Onde lê-se:
. .Vagas .Lotação .Departamento .Área .Subárea .Requisito .RT .Códigos de Vagas .Aprovados e Classificados com as respectivas Notas Finais
. 7 Porto Velho Enfermagem Enfermagem

(40400000)
Sem
subárea

Graduação em Enfermagem com Mestrado
em Enfermagem (40400000) ou Ciências da
Saúde (40000001) ou Interdisciplinar - Ensino
em Ciências da Saúde (Saúde e Biológicas -
90194000)

DE 570550*, 934818**,
934819, 934820, 933821,
744125 e 307413

.Pessoa Negra

. .Não houve candidato aprovado.

. .Pessoa com Deficiência

. .Não houve candidato aprovado.

. .Ampla Concorrência

. .1º lugar - Marcos Vitor Naves Carrijo - 222,26

. .2º lugar - Éllen Daiane Biavatti De Oliveira Algeri - 222,09

. .3º lugar - Eduardo Pereira Paschoal - 215,60

. .4º lugar - Katia Moreira da Silva - 198,09

. .5º lugar - Edmilson Bezerra Cruz Junior - 193,66

. .6º lugar - Messias Lemos - 191,89

. .7º lugar - Jessica de Sousa Vale - 189,79

. .8º lugar - Camila Monique Souza de Oliveira Aramaio - 178,46

. .9º lugar - Ana Emanuela de Carvalho Chagas - 178,46

. .10º lugar - Aline Roberta Lima Nishimura Aiko - 173,39

. .11º lugar - Jany Kessi Quinco De Oliveira - 172,16

. .12º lugar - Pollyana Roberta Freitas - 172,16

. .13º lugar - Elizete Gama Nascimento De Almeida - 170,16

. . . . . . . . . .14º lugar - Glenda Ramá Oliveira Da Luz - 164,76

Leia-se:
. . . .Departamento .Área .Subárea .Requisito .RT .Códigos de Vagas .Aprovados e Classificados com as respectivas Notas Finais
. 7 Porto

Velho
Enfermagem Enfermagem

(40400000)
Sem subárea Graduação em Enfermagem com

Mestrado em Enfermagem (40400000) ou
Ciências da Saúde (40000001) ou
Interdisciplinar - Ensino em Ciências da
Saúde (Saúde e Biológicas - 90194000)

DE 570550*,
934818**, 934819,
934820, 933821,
744125 e 307413

.Pessoa Negra

. .Não houve candidato aprovado.

. .Pessoa com Deficiência

. .Não houve candidato aprovado.

. .Ampla Concorrência

. .1º lugar - Marcos Vitor Naves Carrijo - 222,26

. .2º lugar - Éllen Daiane Biavatti De Oliveira Algeri - 222,09

. .3º lugar - Messias Lemos - 221,89

. .4º lugar - Jessica de Sousa Vale - 219,79

. .5º lugar - Eduardo Pereira Paschoal - 215,60

. .6º lugar - Ana Emanuela de Carvalho Chagas - 208,46

. .7º lugar - Elizete Gama Nascimento de Almeida - 203,16

. .8º lugar - Jany Kessi Quinco de Oliveira - 202,16

. .9º lugar - Pollyana Roberta Freitas - 201,06

. .10º lugar - Katia Moreira da Silva - 198,09

. .11º lugar - Glenda Ramá Oliveira da Luz - 194,76

. .12º lugar - Edmilson Bezerra Cruz Junior - 193,66

. .13º lugar - Camila Monique Souza De Oliveira Aramaio - 184,49

. . . . . . . . . .14º lugar - Aline Roberta Lima Nishimura Aiko - 173,39

MARÍLIA LIMA PIMENTEL COTINGUIBA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-03T03:26:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial